

Verejný obstarávateľ obdržal k súťažným podkladom nasledovné otázky:

**1. Otázka:**

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti B.1 Opis predmetu zákazky pre časť 5. Prekopávač kompostu požaduje kolesá s nastaviteľnými konektormi.

Mohol by verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať, čo sa myslí pod týmto parametrom?

**Odpoveď:**

Vyššie požadovaná funkcia prekopávača kompostu zaisťuje vonkajšie nastavenie výšky tunela rotora.

**2. Otázka:**

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v oddiele B.1 Opis predmetu zákazky požaduje pre časť 10. Drvič konárov s hmotnosťou max. 650 kg. Náš dodávateľ ponúka drvič konárov s vyšším výkonom, lepšou konštrukčnou pevnosťou, dlhšou životnosťou, čo znamená, že má aj vyššiu hmotnosť, konkrétne 1070 kg.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať výkonnejší a kvalitnejší stroj s vyššou hmotnosťou pri zachovaní všetkých požadovaných úžitkových a technických parametrov a obstarávacej ceny?

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ zadefinoval parameter hmotnosti, ale nakoľko tento parameter nemá podstatný vplyv na funkčnosť a účelové využitie požadovaného stroja, verejný obstarávateľ tento parameter vypúšťa z opisu predmetu zákazky, čo znamená, že záujemca môže predložiť ponuku s lepšími výkonnosťnými a úžitkovými parametrami bez ohľadu na hmotnosť stroja.

**Na základe predmetnej zmeny verejný obstarávateľ primerane predĺži lehotu na predkladanie ponúk.**

**3. Otázka:**

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti B.1 Opis predmetu zákazky pre časť 5. Prekopávač kompostu požaduje kolesá s nastaviteľnými konektormi, ktoré majú zaisťovať vonkajšie nastavenie výšky tunela rotora.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať plynulé nastavenie výšky tunela rotora za pomoci malého heveru s otočnou kľukou?(vid' príloha).



**Odpoveď:**

Keďže to slúži to na to isté - t.j. na nastavenie výšky tunela rotora a plní to teda rovnakú funkciu, tak to verejný obstarávateľ bude akceptovať.